
PROPOSTAS DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023
Processo Administrativo Nº 039/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ VIANEY NOGUEIRA JÚNIOR

Data de Publicação: 29/05/2023 12:45:57

LOTE 1

Descrição: A Cola Adesivo para Tubos e Conexões de PVC 850Gg, é indicada para colagem de tubos e conexões de 
PVC rígido, tanto para redes de adução de água quanto para redes de esgoto, calhas e dutos de PVC.

Item: 1 Unidade: UNDQuant.: 25

Autor Marca/Modelo Valor
SF MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA POLITUBOS / PADRAO 66,20

CONSTRUACIO COMÉRCIO LTDA POLYTUBES 66,20

Val. Ref.: 66,20

LOTE 2

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 60 MM X 90º

Item: 1 Unidade: UNDQuant.: 40

Autor Marca/Modelo Valor
CONSTRUACIO COMÉRCIO LTDA FORTELEV 4,00

SF MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA AMANCO / PADRAO 4,00

Val. Ref.: 4,00

LOTE 3

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 100 MM X 90º

Item: 1 Unidade: UNDQuant.: 40

Autor Marca/Modelo Valor
SF MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA AMANCO / PADRAO 9,40

CONSTRUACIO COMÉRCIO LTDA FORTELEV 9,40

Val. Ref.: 9,40

LOTE 4

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 150 MM X 90º

Item: 1 Unidade: UNDQuant.: 40

Autor Marca/Modelo Valor
CONSTRUACIO COMÉRCIO LTDA FORTELEV 26,07

SF MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA AMANCO / PADRAO 26,07

Val. Ref.: 26,07

LOTE 5

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 200 MM X 90º

Item: 1 Unidade: UNDQuant.: 20

Autor Marca/Modelo Valor
SF MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA AMANCO / PADRAO 138,12

CONSTRUACIO COMÉRCIO LTDA FORTELEV 138,12

Val. Ref.: 138,12

LOTE 6
Item: 1 Unidade: UNDQuant.: 20 Val. Ref.: 13,90

1 de 5

MUNICIPIO DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE



Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - LUVA PVC PARA ESGOTO SOLDALVEL DE 100 MM X 90º

Autor Marca/Modelo Valor
SF MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA AMANCO / PADRAO 13,90

CONSTRUACIO COMÉRCIO LTDA FORTELEV 13,90

LOTE 7

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - LUVA PVC PARA ESGOTO SOLDALVEL DE 150 MM X 90º

Item: 1 Unidade: UNDQuant.: 30

Autor Marca/Modelo Valor
SF MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA AMANCO / PADRAO 32,50

CONSTRUACIO COMÉRCIO LTDA FORTELEV 32,50

Val. Ref.: 32,50

LOTE 8

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - LUVA PVC PARA ESGOTO SOLDALVEL DE 200 MM X 90º

Item: 1 Unidade: UNDQuant.: 30

Autor Marca/Modelo Valor
CONSTRUACIO COMÉRCIO LTDA FORTELEV 103,46

SF MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA AMANCO / PADRAO 103,46

Val. Ref.: 103,46

LOTE 9

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC, TIPO LUVA SIMPLES, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, 
APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ESGOTO, BITOLA 100 MM

Item: 1 Unidade: UNDQuant.: 30

Autor Marca/Modelo Valor
SF MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA AMANCO / PADRAO 57,16

CONSTRUACIO COMÉRCIO LTDA FORTELEV 57,16

Val. Ref.: 57,16

LOTE 10

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO REDUÇÃO EXCÊNTRICA, 
TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO SANITÁRIA, BITOLA 100 X 50 MM

Item: 1 Unidade: UNDQuant.: 10

Autor Marca/Modelo Valor
SF MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA AMANCO / PADRAO 67,17

CONSTRUACIO COMÉRCIO LTDA FORTELEV 67,17

Val. Ref.: 67,17

LOTE 11

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO BUCHA REDUÇÃO, TIPO 
FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO SANITÁRIA, BITOLA I 150 X 100 MM

Item: 1 Unidade: UNDQuant.: 10

Autor Marca/Modelo Valor
SF MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA AMANCO / PADRAO 57,16

CONSTRUACIO COMÉRCIO LTDA FORTELEV 57,16

Val. Ref.: 57,16

LOTE 12
Item: 1 Unidade: UNDQuant.: 10 Val. Ref.: 94,00

2 de 5

MUNICIPIO DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE



Descrição: REDUÇÃO EXCENTRICA EM PVC, COM PONTA E BOLSA DE JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA OU 
REMOVÍVEL INTEGRADA, FABRICADA CONFORME NORMA ABNT 10569, PARA TUBOS EM PVC MACIÇO (NBR 
7362) ESGOTO COLETOR. ACOMPANHA ANEL DE BORRACHA (NBR 9051 E NBR 9063). DN 200 X 150 (20593)

Autor Marca/Modelo Valor
CONSTRUACIO COMÉRCIO LTDA FORTELEV 94,00

SF MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA AMANCO / PADRAO 94,00

LOTE 13

Descrição: TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, 
DIÂMETRO ENTRADA 100 MM, DIÂMETRO SAÍDA 100 MM, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO

Item: 1 Unidade: UNDQuant.: 20

Autor Marca/Modelo Valor
SF MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA AMANCO / PADRAO 10,88

CONSTRUACIO COMÉRCIO LTDA FORTELEV 10,80

Val. Ref.: 10,88

LOTE 14

Descrição: TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL - TEE em PVC, para esgoto, na cor branca, 150mm 
x 90¨

Item: 1 Unidade: UNDQuant.: 20

Autor Marca/Modelo Valor
CONSTRUACIO COMÉRCIO LTDA FORTELEV 40,54

SF MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA AMANCO / PADRAO 40,54

Val. Ref.: 40,54

LOTE 15

Descrição: TUBO HIDRÁULICO - Tubo hidraúlico, de PVC rígido, para esgoto de 150 mm, vara de 6 m. COR BRANCA

Item: 1 Unidade: UNDQuant.: 200

Autor Marca/Modelo Valor
SF MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA AMANCO / PADRAO 266,78

CONSTRUACIO COMÉRCIO LTDA FORTELEV 266,78

Val. Ref.: 266,78

LOTE 16

Descrição: TUBO HIDRÁULICO - Tubo hidraúlico, de PVC rígido, para esgoto de 100 mm, vara de 6 m. COR BRANCA

Item: 1 Unidade: UNDQuant.: 100

Autor Marca/Modelo Valor
SF MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA AMANCO / PADRAO 95,68

CONSTRUACIO COMÉRCIO LTDA FORTELEV 95,68

Val. Ref.: 95,68

LOTE 17

Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL - TUBO de PVC de 200 MM de diâmetro PARA ESGOTO VARA COM 6 METROS 
cor branca

Item: 1 Unidade: UNDQuant.: 100

Autor Marca/Modelo Valor
SF MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA AMANCO / PADRAO 623,55

CONSTRUACIO COMÉRCIO LTDA FORTELEV 623,55

Val. Ref.: 623,55

LOTE 18
Item: 1 Unidade: UNDQuant.: 600 Val. Ref.: 39,60

3 de 5

MUNICIPIO DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE



Descrição: Cimento  CPII-Z Todas as Obras 50 Kg

Autor Marca/Modelo Valor
SF MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA NACIONAL / PADRAO 39,60

CONSTRUACIO COMÉRCIO LTDA PAJEU 39,60

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 11/06/2023 16:21

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/f8495da562474b3394141b5304c249f4.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 11/06/2023 16:21

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/c1af2201ef7d435dae9792f6e7421703.pdf

Documento: Cédula de identidade e CPF dos sóciosHorário: 11/06/2023 16:21

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/e8595535e17c4a1eb539f8f62160fa67.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 11/06/2023 16:21

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/dbe3cf210df048bea7106f606513070b.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 11/06/2023 16:21

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/95191b3507ab4dd79bb3edc2431e5366.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 11/06/2023 16:21

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/b5482c40adc344a19909a96cf555612a.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 11/06/2023 16:21

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/57806432e82549f59d9c53900dd73bc3.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)Horário: 11/06/2023 16:21

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/5f2a35cce3444c37a884b30285663dd6.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 11/06/2023 16:21

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/c1496670208b49d1a82c4d74079b402b.pdf

Documento: Comprovação de enquadramento em ME/EPPHorário: 11/06/2023 16:21

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/984decc3d0c84301a8b67a3df34022f8.pdf

Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de HabilitaçãoHorário: 11/06/2023 16:21

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/b189d846548740a788c08e66832007bd.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 11/06/2023 16:21

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/c5acdc382f314d95afee69ce57550ac7.pdf

Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJHorário: 11/06/2023 16:21

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/2aff456ca383451cb748eed0979227c5.pdf

CONSTRUACIO COMÉRCIO LTDA

DOCUMENTOS ANEXADOS

4 de 5

MUNICIPIO DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE



Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 09/06/2023 10:37

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/2892c434a2164fbd95b6810b83629db5.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 09/06/2023 10:37

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/83cb56e8ae674200aa3046f6705d0a9b.pdf

Documento: Cédula de identidade e CPF dos sóciosHorário: 09/06/2023 10:37

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/4c3194d489534c0a9bcc973253c7340b.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 09/06/2023 10:37

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/b36c0b992c144c8c981a38bde086fdc8.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 09/06/2023 10:37

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/86a78f3d7f9349979d55335778209f9a.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 09/06/2023 10:37

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/c5bcc057919c4fe9ba3bb27d5a532fdd.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 09/06/2023 10:37

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/a171d7dda0e3464880a375ee5a5a20cf.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)Horário: 09/06/2023 10:37

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/51439a5d04be49e7bf38157c6bdf0fc0.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 09/06/2023 10:37

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/5548261c73cf43bdb21296c9a6685610.zip

Documento: Comprovação de enquadramento em ME/EPPHorário: 09/06/2023 10:37

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/f12f8be62e344d1dac4e7356ce91709a.pdf

Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de HabilitaçãoHorário: 09/06/2023 10:37

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/a7a402aa89204b18bb13b0efe963af15.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 09/06/2023 10:37

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/657e27c02fbc42c4a8b26b3cb6ca7f95.doc

Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJHorário: 09/06/2023 10:37

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/fa63e46c7fd441e3b641b0df49417888.pdf

SF MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

5 de 5

MUNICIPIO DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE


